令和５年度第１回北播磨採択地区協議会 議事録

〇と き 令和５年５月 31日（水）10：30～11：50

〇ところ 加西市民会館 ３階 小ホール

〇出席者 北播磨採択地区協議会委員 10人、事務局４人

【次 第】

１ 開会

２ 自己紹介

３ 基本方針の確認

４ 協議事項

５ その他

６ 閉会  ※第２回 令和５年７月６日（木） 10：00～

         加西市民会館 小ホール

１ 開会あいさつ

  加西市教育長

２ 出席者自己紹介

  加西市教育長→・・・→事務局（課長、主幹、課長補佐、主事）

３ 基本方針の確認

令和６年度使用教科用図書の採択に関する基本方針について

４ 協議事項

 以下の要件を協議。全会一致にて承認。

① 北播磨採択地区協議会規約について

② 令和６年度使用教科用図書採択に係る日程について

令和６年度使用教科用図書採択事務日程（案）

③ 令和５年度北播磨採択地区協議会予算について

令和５年度北播磨採択地区協議会予算（案）

令和５年度北播磨採択地区協議会負担金明細書（案）

④ 令和６年度使用教科用図書について

令和６年度小学校使用教科用図書一覧（案）

令和６年度中学校使用教科用図書一覧（案）

⑤ 令和５年度北播磨採択地区協議会調査員の委嘱について

令和５年度北播磨採択地区協議会調査員割当て（案）

調査員からの報告様式について

教科用図書調査員の心得について

⑥ 北播磨採択地区協議会の事務局及び委員の順について

北播磨採択地区協議会事務局担当順について

規約第５条のうち、第２号から第５号に掲げる委員の順について

５ その他

  事務局より事務案内

① 調査員の推薦及び開催について

② 欠席届について

③ 今後の日程 ７/６（水）第２回協議会 10:00～16:00

（質疑応答）

Ｑ１． 加西市の７月定例教育委員会の日程について。

Ａ１． ７月 13日（木）開催予定。

Ｑ２． デジタル教科書の関係もあるので、英語の調査員の人数を５名にしてはどうか。

Ａ２． 協議会で検討の上、加東市から調査員の推薦を１名増やすことで対応。

    ただし、あくまで今回の採択については紙ベースの教科書を中心として採択を行い、デジタル

教科書については参考資料とすることを確認。